
Jsem 

Pavel 
CAHLÍK
a 
Jsem na značky! 

10+ let praxe v marketingu—desítky spokojených a funkčních značek—desítky školení s 
A+ hodnocením—startup mentor mj. pro CzechInvest nebo Do Toho!—expert v Soutěž 
& Podnikej—garant a vyučující předmětu Brand Management na vysoké škole Ambis.



OMYLYPRAVDA A 
BRANDBUILDINGU v ČR



slido.com

#jsemnaznacky



Skutečný stav marketingu 
v českých značkách









MARKETING NÁKLAD=



MARKETING

=

BRAND

=

Logo 

To, když nefungují výkonnostní kampaně 

Je pro velký a je to drahý 

Jakmile to jednou nastavíme, tak to 

Bude napořád 

Se nedá měřit 

V B2B to nepotřebujeme 

Vlastníte vy 

Strategie značky je jen o zákazníkovi 

Lovebrand 

Sociální sítě

PPC

Slevy

Web

Dárky na Vánoce atd. 

Černá díra na peníze

Umí dělat každý

Grafika



Klientům nevolám zpět, když budou něco chtít, tak si zavolají oni. Proč já bych jim volal.

“Vyzkum je moc drahej, pojdme si na to udelat workshop s vedenim”

"Jsou na TikToku, musíme tam taky."

"Vizi, misi, hodnoty nepotřebujeme sepisovat, my je všichni víme"

Předchozí copywriter se s obchodníkama nebavil.

“Musíme počkat, jestli se to bude líbit majiteli.”

Marketing nepotřebujeme. Nejsme podvodníci. 

Chceme mít maskota a být jako Alza. Přece už víte jak se to dělá tak to dáte za půlden...









Julien Normand

Dantovo peklo marketingové tunely



Pevnou částkou na rok

Naceňujeme položky plánu

Zero based budget

Nemáme rozpočet na marketing 29 %

18 %

25 %

27 %

JAK STANOVUJETE SVŮJ ROZPOČET NA MARKETING?



4P?



Produkt Price 
cena

Place 
trh

Online Offline PR …

Promotion 
propagace

R&D
MARŽE 1, 2. 

CENOVÁ PŘIRÁŽKA 
CENOVÁ ELASTICITA…

PRŮZKUMY 
PREDIKCE



BRAND?!





Máme nejlevnější 🩳

1





„Jaktože má někdo levnější 🩳 než my?“

= Jaktože to někdo dělá líp než my? 

🤨



Prodáváme fekální vozy

2



Jak často si kupujete fekální vůz?

2



Jak často si kupujete fekální vůz?

2



PPC?

2



Připomínání se 

2

=⟫

Asociace, emoce, CEPs, …=⟫

Vnuknutí myšlenky=⟫



2

BRAND 
!

=



Kde byste raději pracovali?

3



3



SILNÁ ZNAČKA

↑ vyjednávací pozice a cenová páka

Kvalitnější zaměstnanci

↑ „Loayalita“  resp. těžší si vybrat alternativu

Noví zákazníci

Snazší expanze - regionální, kategoriální

💪

=

…



SILNÁ ZNAČKA VÝHODA

💪

=





Psal se rok 2004 a účetnictví 
online u nás nedělal nikdo. 

Řada firem ani neměla počítač.



Produkty vyvíjíme. 
Funkční kosmetika bez 

chemie a dopadů na 
životní prostředí. 



Relevantní značka. 

 Pro někoho zbytečnost, ve skutečnosti 
jeden z nejdůležitějších faktorů, … 

Takové kusy pak budete tahat do omrzení 
podobně, jako merch své oblíbené kapely. 

Pracujeme na tom, abyste se ani po 
letech za naše logo na hrudi nestyděli.



BRAND!  
BRAND, CO MÁ SMYSL!



slido.com

#jsemnaznacky



SMYSL ≠ POSLÁNÍ



Autenticita Konzistentnost Rozlišitelnost 
Zapamatovatelnost

Efektivita 
Efektivnost

❤🫀❤ 📈🦆🦆🦆💅



Autenticita

💅



Proč 
existujeme 
nad rámec 
vydělávání 

peněz?

Vize

Jak bude 
vypadat náš 

svět, když 
uspějeme 

jako značka.

Mise

Jak 
naplníme 
naši vizi?

Poslání



1 2 3

Co děláte? Proč by to mělo  
někoho zajímat?

Kdo jste?



Jak řešíte můj problém?

3



Hrdina Problém PlánPrůvodce

Úspěch 

Výzva  
k akci

Neúspěch 

Zákazník Jeho  
problém

Vaše  
značka

Jak dosáhnout 
úspěchu

Motivace 
k dalšímu 

kroku

Co se stane, 
když následujete 

hrdinu

Rizika, když 
nepřijmete  

výzvu k akci

🦸 ⁉ 🦮 🗺 📣

🖤

😩

→ → → →

→

→

↑



Source: Google, Movie distributors



Konzistentnost

🦆🦆🦆



Kdo je můj zákazník?





Zákazník, který je splněný sen?





x



Povědomí Zvažování Nákup První 
použití Používání Konec 

používání

Recyklace  
Nový 

nákup
Dodání



Povědomí Zvažování Nákup
První 

použitíDodání

Opatření

Emoce a 
tonalita

Touchpointy 
a kanály

…

Metody 
vyhodnocení



Povědomí Zvažování Nákup První 
použití Používání Konec 

používání

Recyklace  
Nový 

nákup
Dodání

Téma 1, rozpracované 
pro tuto fázi, 

touchpoint, tonalitu, 
emoci

Téma 1, rozpracované 
pro tuto fázi, 

touchpoint, tonalitu, 
emoci

Téma 1: Jak řeším problém?



Rozlišitelnost a zapamatovatelnost

❤🫀❤



Zkuste si v hlavě vybavit logo jednoho známého nábytkářského  
koncernu ze Skandinávie!



slido.com

#jsemnaznacky











*FMCG

Maskot Logo Písmo Tvar 
produktu Obal Obrázek 

na obalu Slogan Barva



Ikona 
Grafický styl 
Textura 
Znělka 
Zvuk 
Vůně 
Chuť 

Materiál 
Produkt 
Stavba 
Země původu 
Typické 
prostředí 
Oblečení  

Gesto 
Aktivita 
zákazníků 
Rituál 
zákazníků 
Chování 
značky 

Hláška, 
přezdívka 
zákazníků 
Speciální 
předpona 

Speciální 
oslovení 
zákazníků 
a další 

*FMCG

Maskot Logo Písmo Tvar 
produktu Obal Obrázek 

na obalu Slogan Barva





Když se to celé povede…





Jak ale na to?  
Krok za krokem



Strategie / 
Brand / Výkop

Positioning
Messaging Kampaně Výsledky /  

Optimalizace

Byznys, produkt 
Mise, vize, hodnoty 

Trh a konkurence

Tonalita 
Příběh

„Marketingový“ 
mix 

Symboly
Měření

CEPs



Výzkum trhu 
Strategie 
Kreativa

Produkce

Media budget



Průzkum trhu 5–10 týdnů

Analýza a nastavení 
brandu zároveň s ↑

Kreativní koncept a 
nastavení komunikace 5–10 týdnů

Produkce 6 týdnů



Skutečnost…







Změna produktu 

Licenčně-právní důvody 

Adaptace na technologie 

Zničená pověst značky 

Chceme být více trendy 

Lepší čitelnost 

Konečně máme šikovného grafika 

Vyvolat zájem médií 

Chceme začít znova 

Protože to dělají ostatní 

Změna managementu 

Reakce na situaci na trhu 

Změna marketingové strategie 

Návrat ke kořenům 

Líbí se nám nová barva roku od Pantone

https://www.pantone.com/color-of-the-year-2021


FB: Grafický. odpad



FB: Grafický. odpad



slido.com

#jsemnaznacky



→



→



→



→



Efektivita 
Efektivnost

📈





Prodeje 
z kampaní

Performance 
Plateau

Brandové  
aktivity

Synergické 
efekty 

na „výkon“
Stálé výkonnostní kapaně

Dr. Grace Kite & Tom Roach



Valey of Dead 

ZNAČKA  
ZAČÍNÁ  

INZEROVAT

ZNAČKA  
SE ZLEPŠUJE  
V DIGITÁLNÍM 
MARKETINGU

ZNAČKA  
PODCEŇUJE  

ZÍSKÁVÁNÍ 
NOVÝCH  

ZÁKAZNÍKŮ

CAC 
JE  

NEUDRŽITELNÉ

ĆAS

CAC

↓ ↓ ↓ ↓



A bude to u nás taky fungovat? 
Není to drahý a zbytečný?



Jak prodat drahý produkt?

125 Kč 275 Kč



„Je to drahý…“„Co nám to přinese?“ 
resp. „Je to zbytečný.“

Lepší, tvrdě pracující  
(a méně placení 🤷) zaměstnanci

Zvýšený tržní podíl resp. prodejní objemy

Zlepšení efektivity reklamy

Zvýšená hodnota nehmotného majetku

Trvalá orientace na zákazníka 
snížení vratkovisti, negativních recenzí atd. 

Vyšší marže, ceny…

Pákové efekty v dodavatelském řetězci

Trvalé odlišení nebo zapamatování

Snazší vstup do nových kategorií



Jak to nedělat!



→ →

2011–2021 Volební logo 
2020

Volební logo 
2021

Volební logo 
2021–2023

→ →

2023–



Mandaty.cz



→



0

25

50

75

100

2019-08-18 2020-08-02 2021-07-18 2022-07-03 2023-06-18 2024-06-02

Google Trends celosvětově

Hledanost výrazu „kn car“ | celosvětově 



Rozumíme vám  
i elektronice

2018 
Jsme dvojky2009

→ → →

Zdroj obrázků: Wikipedia, stránky společnosti

https://www.youtube.com/watch?v=0zE5pnDtdVs


Zdroj obrázků: FB společnosti

Krachujeme! Nekrachujeme! Krachujeme! 
A můžete za to vy!→→

8. 8 9. 8. 10. 8.



A co si z toho vzít?



Opravdový marketing 
musí dělat všichni

4P 💪

Silná značka 
má ♾ efektů

Autenticita 
Konzistentnost 
Rozlišitelnost 

Zapamatovatelnost 
Efektivita 

Efektivnost

⭐



Začněte hned! 

a 

Buďte autentičtí! 
🙏



Dík! 
🤘

🤝 LinkedIn

Pojďme se propojit! Přijďte na kurz!

Z nuly na brand 
za jeden den

Přidejte se ke komunitě

branding.community



Dík! 
🤘

Jak jsem si vedl?


